

Comisión suplente:

Presidente: Don Manuel Artis Ortuño, Catedrático de la Universidad de Barcelona.

Vocal Secretario: Don Jordi Arcaróns Bullich, Catedrático de la Universidad de Barcelona.

Vocales: Don Antonio Pulido San Román, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid; don Julián Rodríguez Ruiz, Catedrático de la Universidad Nacional de Educación a Distancia, y don Antonio José Narváez Bueno, Catedrático de la Universidad de Cádiz.

10418 *RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2002, de la Universidad de Murcia, por la que se hace pública la composición de las Comisiones que han de resolver los concursos a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.*

A tenor de lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, parcialmente modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto dar publicidad a la composición de las Comisiones que han de resolver los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios de esta Universidad, convocadas por Resolución de 13 de agosto de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de septiembre).

Dichas Comisiones se relacionan en el anexo adjunto.

Contra dicha Resolución los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector de la Universidad de Murcia, en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente al de su publicación.

Murcia, 8 de mayo de 2002.—El Rector, José Ballesta Germán.

ANEXO**CATEDRÁTICOS DE ESCUELAS UNIVERSITARIAS****Área de conocimiento: «Enfermería»**

CLASE DE CONVOCATORIA: CONCURSO

Plaza número 46/2001

Comisión titular:

Presidente: Don Lorenzo Abad Martínez, Catedrático de la Universidad de Murcia.

Secretario: Don Francisco José Donat Colomer, Catedrático de Escuelas Universitarias de la Universidad de Valencia.

Vocales: Don Miguel Tortajada Martínez, Catedrático de la Universidad de Valencia; doña María Rosario Rubio Altamirano, Catedrática de Escuelas Universitarias de la Universidad de Granada, y don José Santiago Florez Lozano, Catedrático de Escuelas Universitarias de la Universidad de Oviedo.

Comisión suplente:

Presidente: Don Juan José Parrilla Paricio, Catedrático de la Universidad de Murcia.

Secretario: Don Joaquín Sala Franco, Catedrático de Escuelas Universitarias de la Universidad de Valencia.

Vocales: Don Manuel Escudero Fernández, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid; doña Trinidad Alcalá Pérez, Catedrática de Escuelas Universitarias de la Universidad de Córdoba, y don Francisco Navarrete Guijosa, Catedrático de Escuelas Universitarias de la Universidad de Oviedo.

Área de conocimiento: «Fisioterapia»

CLASE DE CONVOCATORIA: CONCURSO

Plaza número 47/2001

Comisión titular:

Presidente: Don Tomás Quesada Pérez, Catedrático de la Universidad de Murcia.

Secretario: Don José Ignacio Calvo Arenillas, Catedrático de Escuelas Universitarias de la Universidad de Salamanca.

Vocales: Don José Félix Vargas Palomares, Catedrático de la Universidad de Granada; don Juan Carlos Miangolarra Page, Catedrático de Escuelas Universitarias de la Universidad «Rey Juan Carlos», y don Guillermo Téllez de Peralta, Catedrático de Escuelas Universitarias de la Universidad de Extremadura.

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Javier Salazar Aparicio, Catedrático de la Universidad de Murcia.

Secretaria: Doña María Medina Sánchez, Catedrática de Escuelas Universitarias de la Universidad de Oviedo.

Vocales: Don Juan Ramón Zaragoza Rubira, Catedrático de la Universidad de Sevilla; don Emilio Servera Pieras, Catedrático de Escuelas Universitarias de la Universidad de Valencia, y doña María Teresa Labajos Manzanares, Catedrática de Escuelas Universitarias de la Universidad de Málaga.

10419 *CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 6 de mayo de 2002, de la Universidad de Valladolid, por la que se nombran las Comisiones de plazas de profesorado universitario convocadas a concurso por Resolución de 16 de noviembre de 2001.*

Advertidas erratas en la inserción de la Resolución de 6 de mayo de 2002, de la Universidad de Valladolid, por la que se nombran las Comisiones de plazas de profesorado universitario convocadas a concurso por Resolución de 16 de noviembre de 2001, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 127, de fecha 28 de mayo de 2002, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 18991, anexo, donde dice: «K008K39/D28405. Profesores Titulares de Universidad, Ciencias Agroforestales, Botánica», debe decir: «K008K39/D10805. Profesores Titulares de Universidad, Ciencias Agroforestales, Botánica».

En la página 18992, donde dice: «K008K39/D04307. Catedráticos de Universidad, Historia Moderna Conte. América, Historia Moderna», debe decir: «K043K04/D04307. Catedráticos de Universidad, Historia Moderna Conte. América, Historia Moderna», y en la misma plaza, vocal 3.º suplente, donde dice: «Rodríguez Ancho, Miguel», debe decir: «Rodríguez Cancho, Miguel».

En la página 18993, donde dice: «K043K04/D24301. Catedráticos de Escuela Universitaria, Historia Moderna. Conte. América, Historia Contemporánea», debe decir: «K043K33/D24301. Catedráticos de Escuela Universitaria, Historia Moderna. Conte. América, Historia Contemporánea».